Kronikę tę czytał z obowiązku w czasie wizytacyi gimnazyum ko
misarz cyrkularny Jan Fähnrich i poświadczał to kilkakrotnie swym pod
pisem, to też ma ona charakter urzędowy i tem tłomaczy się objawiana 
na każdym kroku lojalność prefekta. Kto był ksiądz Chrościński i jakie 
były koleje jego żywota, dowiadujemy się nietylko z jego kroniki, lecz 
także z nekrologu, jaki pod r. 1811 napisał jego następca, prefekt 
Schmid3). Nekrolog ten przytaczam tutaj w dosłownem brzmieniu :

»Anno a Chr. n. 1811 in Gymnasio Tarnoviensi plurima immutata 
sunt. Reverend. Isidorus Chrościński, praefectus, prioribus annis duobus 
minus prospera valetudine usus, tandem malo in pedum tumorem insa- 
nabilem verso succubuit, extinctus 18 Martii. Natus vero Podolini in 
Ungariae comitatu Scepusiensi die 29 Septembris anni 1739, in Gymnasio 
Podolinensi a. 1748, Soproniensi 1754, in academia Cassoviensi a. 1757 
litteris operam dederat. Die 2 Augusti a. 17Ó2 Ordinem Patrum Piarum 
scholarum ingressus, 15 Augusti a. 1764 sacramentum ordinis dixit, 
19 Martii 1774 sacerdotii sacris initiatus est. Postquam Ordinis tiro 
Podolini a. 1762 et 1763 elementa grammatica pueris tradiderat; a. 1765 
et 1766 Sandeciae Rhetoricam, Logicam et Metaphysicam; a. 1767 Inter- 
amnae (Międzyrzecz) Physicam audivit; sequentibus annis 1768 et 1769 
Gorae Grammaticam docuit. Dein anno 1770 Chelmae Theologia audita 
professor fuit Syntaxeos 1771, 1772 et 1773 Stutini, 1774 Chelmae; 
Poeticae 1775 Ressoviae, Rhetoricae et Juris 1776 Lucoviae, eorundem 
1777, 1778 et 1779 Interamnae, rursus Rhetoricae 1780 Varensi, 1781

’) Brodzińskiego lata szkolne.
Denique Regem, qui usque hue eligebatur, Stanislao Augusto Poniatowski fatis 

functo, Electorem Saxoniae ejusdemque progeniem haeredem apud se statuunt.
3) Kronika gimnazyalna str. 186.
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Ressoviae, professor Rhetorice simulque praefectus 1782, 1783 et 1784 
Zloczoviae. Tandem anno 1785 Gymnasii Tarnoviensis Caesaris jussu 
praefectus esse coepit, quod ut litterariis thesauris augeret et discipulorum 
numero ipsaque disciplina florentissimum redderet, omnem operam sem
per dabat ñeque suis facultatibus unquam parcebat. Tanto enim amore 
in Gymnasium ferebatur, ut ne morti quidem proximus curam ejus 
abiiceret et eiusdem Bibliothecae omnes suos libros condito testamento 
(quod admodum memorabile Gymnasii libro edictorum et mandatorum 
pag. 173 et 174 adscribí placuit) addiceret, vir de república optime mé
ritas, qui ingenio doctrinaque magis inclaruisset, nisi ex coenobiorum 
ergastulis rubiginis et situs aliquid traxisset, quod cum politioribus seculi 
moribus pugnabat. Ceterum, quam gravera servitutem illic liberaba 
ingenia serviant et hoc argumento esse potest, quod Isidorus iniquius 
et durius illic se habitum questus, id unicurn egit, ut ne annis gravato 
sibi vacatio ab officio daretur ipseque in claustrum, quod evaserat, rele- 
garetur. Sed hanc ejus formidinem vanam fuisse, eo arguit Celsissimae 
Aulae decretum, paucis post ejus obitum diebus emanatum, quod ei 
vacationem a muñere cum annua pensione 500 floren, ad normara 
convent, ultro contulit. Quo beneficio fruí utinam ei licuisset. Scriptos 
ab eo libros reperi : tres ejus manu scriptos, quorum unus titulum prae- 
lert: Declamationes scholae Rhetoricae et Poëticae anno 1780 in a. 1781 
reliquorum sine titulo et anni nota, alter praecepta rhetorica et poética 
aliarumque artiuni institutionem partim latino partim polonico sermone, 
alter utroque idiomate sermones, declamationes versusque complectitur : 
turn : Krótkie zebranie trzech praw początkowych, to jest natury, poli
tycznego i narodów in 8n forma. Leopoli 1780 typis excussum, nec non 
Catechismum magnum e germánico sermone in latinum translatum Tar- 
noviae 1790 in 8° forma typis vulgatum; manuscripti et excussorum 
exemplar in Gymnasii bibliotheca adservantur.